



## گفت‌وگوی ظریف و اشتون درباره نحوه انجام مذاکرات

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه و رییس هیات مذاکره کننده هسته ای ایران و کاترین اشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دوشنبه شب با یکدیگر شام کاری صرف کردند تا درباره نحوه انجام دور جدید مذاکرات ایران و 5+1 که از فردا (سه شنبه) در وین آغاز می شود، مذاکره کنند.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه و رییس هیات مذاکره کننده هسته ای ایران و کاترین اشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دوشنبه شب با یکدیگر شام کاری صرف کردند تا درباره نحوه انجام دور جدید مذاکرات ایران و 5+1 که از فردا (سه شنبه) در وین آغاز می شود، مذاکره کنند. به گزارش ایرنا، ظریف که به همراه تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان صبح دوشنبه وارد وین شده و در هتل «پاله کوبو» مستقر است، با اشتون در این شام کاری که در محل نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی صرف شد، درباره نحوه شروع مذاکرات ایران و 5+1 و ادامه آن گفت و گو کرد.

سید عباس عراقچی معاون امور حقوقی و بین الملل و مجید تخت روانچی معاون اروپا و آمریکا وزیر امور خارجه کشورمان و هلگا اشمید و استفان کلمنت معاون و دستیار ویژه مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در این شام کاری حضور داشتند. تیم مذاکره کننده هسته ای همچنانکه وزیر امور خارجه تاکید کرده است با دقت و در نظر گرفتن حقوق و منافع ایران وارد این دور از مذاکرات سخت، فشرده و پیچیده خواهد شد؛ مذاکراتی که به گفته وی با توجه به هدف مشترکی که در برنامه اقدام مشترک ژنو تعیین شده است، یعنی ادامه برنامه هسته ای ایران توأم با ایجاد اعتماد و اطمینان لازم از غیرنظامی و صلح آمیز بودن آن، علی القاعده نباید کار دشواری باشد.

مذاکراتی که از صبح سه شنبه در وین آغاز می شود، مذاکراتی است که بر اساس توافق ژنو ظرف حداکثر یک سال می تواند به توافق جامع و نهایی منجر شود؛ گرچه مقامات جمهوری اسلامی ایران از جمله مذاکره کننده ارشد هسته ای رسیدن به تفاهم در 6 ماه را در صورت حسن نیت طرف مقابل امکان پذیر می دانند.

دستور کار دور تازه مذاکرات ایران و 5+1 در وین، «تعیین دستور کار و چهارچوب مذاکرات آینده»، «تعیین اصول راهنما» و «روش پیگیری موضوعات» برای رسیدن به توافق جامع و نهایی است.

به گفته رییس هیات مذاکره کننده هسته ای جمهوری اسلامی ایران، موضوعاتی که در این دور از مذاکرات مطرح می شود، «کلی» است تا طرفین پس از تعیین کلیات و حدود آن وارد جزئیات شوند.

به گفته حمید بعیدی نژاد عضو تیم مذاکره کننده هسته ای ایران، استفاده از سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته و راکتور آب سنگین اراک از مهم ترین موضوعات مورد بحث برای توافق نهایی هستند.